453850, Мелэуез xanahbi, Боровский урамы, 11
ИНН/КПП 0263011235/026301001

сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
М0ЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32

e-mail: adm54@bashkortostan.ru

ТСАРАР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/Г и. № £

О внесении изменений в постановление главы
Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан
от 18 января 2016 года № 15 «Об утверждении
муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в
муниципальном районе Мелеузовский район
Республики Башкортостан"

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную
программу "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном
районе Мелеузовский район Республики Башкортостан», утвержденную
Постановлением главы Администрации муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан от 18 января 2016 года № 15 (далее -
Муниципальная программа).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации -  начальника УСХ Р.Р.Сайфутдинова.

Глава Администрации Р.Н.Шамсутдинов

Исп. Ильмухаметов Ю.Г.
8(34764)30279 Серия П-М № О 0 2 -  -

https://meleuz.bashkortostan.ru
mailto:adm54@bashkortostan.ru

Утверждены
постановлением главы

Администрации муниципального
района Мелеузовский район

Республики Башкортостан
от 201^ г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ

ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ
РАЙОНЕ МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

1) в паспорте Программы:
раздел "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в
следующей редакции:

Ресурсное Общий объем финансового обеспечения Программы
обеспечение в 2016-2021 годах составит
муниципальной ] 0237308,4 тыс. рублей,
программы в том числе за счет средств:

а) бюджета Республики Башкортостан -  13516,9 тыс.
рублей,
из них по годам:
2016 год -  3377,7 тыс. рублей;
2017 г о д - 2545,1 тыс. рублей;
2018 год -  2162,3 тыс. рублей;
2019 год -  1810,6 тыс. рублей;
2020 год -  1810,6 тыс. рублей;
2021 год -  1810,6 тыс. рублей
б) бюджета муниципального района Мелеузовский

район Республики Башкортостан -  103628,9 тыс.
рублей,
из них по годам:
2016 год -  15515,0 тыс. рублей;
2017 год -  16772,0 тыс. рублей;
2018 год -17705,9 тыс. рублей;
2019 год -17652,0 тыс. рублей;
2020 год -17876,0 тыс. рублей;
2021 год-18108,0 тыс. рублей.

в) внебюджетных источников -
10120162,6 тыс. рублей,
из них по годам:
2016 год -  2052273,9 тыс. рублей;
2017 год -  2122335,6 тыс. рублей;
2018 год -  1402180,1 тыс. рублей;
2019 год -  1466120,0 тыс. рублей;
2020 год -  1521124,0 тыс. рублей;
2021 г о д -  1556129,0 тыс. рублей.

2) приложение N 3 к муниципальной программе «План реализации и
финансового обеспечения муниципальной программы "Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в муниципальном районе Мелеузовский район Республики
Башкортостан»» изложить в новой редакции.

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 (

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
,

ос
но

вн
ог

о
м

ер
оп

ри
ят

ия
, м

ер
оп

ри
ят

ия
)

Приложение № 3
к муниципальной программе "Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в муниципальном
районе Мелеузовский район Республики Башкортостан"
(в ред. постановления главы Администрации о т __ № ___)

План реализации и финансового обеспечения муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан

Источник
финансирован

ия
муниципально
й программы

Коды классификации расходов
бюджета

Расходы по годам реализации муниципальной программы,
тыс.рублей

кXнгс
Sо.с
о
о.
5
X5икз

а.
ЧС
О
а.U

й  о
& £  о о
а. х с %
в  S
О « * х £ нS §
5 о- 5 с Э °
х &
%  2 ^  ос
■2 В

1 1
О 1»
С  CL

s  £ а. о
2 ° -
КЗ t_
£  О

l i
зх 3 2 *

Xнw:s
CLc
оO-

o X о H d §
5 o.
§ §
~  CL J3 CJ
s  s

0- s

H5  о
о S
e о s  H

Q. C
О
CL 0) 2

 ̂ oc О. О
О нH « КЗ* с х  хэ 1
“ 8.
“  оО Uсо о <l> о.
5 §X  Ж

нкх
CL
С
ОCL

а>
Cl

Ь
КЗн
«=;
со
<D
CL

эХ
JQX

о  сс ^  X0> -т
c l  о
о  ° -О я»со гоX  х

X
CL
С
о
Clа>5
X
X
X
КЗ

<L>
CL
КЗькзн
>л
Г'оа.

<i> S
КЗ r j
= о

ГО I—

В
ед

.

Рз
П

р

Ц
С

Р

CU
CQ БА В

се
го

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Муниципал
ьная
программа
"Развитие
сельского
хозяйства и
регулирова
ние рынков

Всего по
муниципальной
программе,
в том числе:

1 0 2 3 7 3 0 8 ,4 2 0 7 1 1 6 6 ,6 2 1 4 1 6 5 2 ,7 1 4 2 2 0 4 8 ,3 1 4 8 5 5 8 2 ,6 1 5 4 0 8 1 0 ,6 1 5 7 6 0 4 7 ,6

2016-
2021

бюджет
Республики
Башкортостан

706 06.0.00
00000

13516,9 3377,7 2545,1 2162,3 1810,6 1810,6 1810,6

ы_ЛЬСКОХО зя

йственной
продукции,
сырья и
продовольс
ТВ ИЯ в
муниципал

Управление
сельского
хозяйства

федеральный
бюджет

местный бюджет 706 06.0.00
00000

103628,9 15515,0 16772,0 17705,9 17652,0 17876,0 18108,0

ыюм
районе
Мелеузовск

Госу дарственные
внебюджетные
фонды

ии район
Республики
Башкортост
ан"
Республики
Башкортост
ан»

внебюджетные
источники

10120162,6 2052273,9 2122335,6 1402180,1 1466.120,0 1521124,0 1556129,0

1 Подпршра
мма

«Развитие

Управление
сельского
хозяйства

Итого по
подпрограмме,
в том числе:

9309291,5 1915788,9 1986607,6 1267386,0 1331272,0 1386500,0 1421737,0 2016-
2021

№1,2,3,
4,5,6

произведет
ва.

переработк

бюджет
Республики
Башкортостан

и и
реализации

федеральный
бюджет

продукции
сельского

хозяйства»

местный бюджет 706 06.1.00
00000

96449,0 15515,0 16272,0 17205,9 17152,0 17376,0 1 7608,0

государственные
внебюджетные
фонды
внебюджетные
источники

9208162.6 1900273,9 1970335,6 1250180,1 1314120,0 1369124,0 1404129.0

Цели подпрограммы: Увеличение валового производства продукции сельского хозяйства

Задачи подпрограммы: увеличить объемы производства и переработки основных видов продукции растениеводства, повышение плодородия пашни; увеличить объемы производства продукции
мясного и молочного животноводства и переработки продукции животноводства, стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции и производства пищевых
продуктов, рост оказанных информационных и консультационных услуг сельхозтоваропроизводителям

1.1 Основное
меронрияти
е «Развитие
подотрасли
растениево
детва,
переработк
и и
реализации
продукции
растенисво
детва»

Управление
сельского
хозяйства

Итого по
подпрограмме,
в том числе:

4642600,
0

702600,0 722600,0 752600,0 786600,0 821600,0 856600,0 2016-
2021

№1.1,
1.2, 1.3,
1.4, 1.5,
1.6, 1.7,
1.8, 1.9бюджет

Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет

местный бюджет 706 06.1.01
00000

15600,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0

государственные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

4627000,
0

700000,0 720000,0 750000,0 784000,0 819000,0 854000,0

1.1.
1

Мероприят
ие
«Повышени
е
почвенного
плодородия
»

Управление
сельского
хозяйства

Итого,
в том числе.

39600,0 6600,0 6600,0 6600,0 6600,0 6600,0 6600,0 2016-
2021

№1.1 Иовы in
ение

урожай
носги
зернов
ых на 3

ц/га

Урожайное
тъ

зерновых,
ц/га:

2016-29,1,
2017-

29,1,2018-
21,0, 2019-
21,2 2021 -

21,3.

бюджет
Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет

местный бюджет 706 0405 06.1.01.
62870

800 15600,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0

государственные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

24000,0 4000.0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0

1.2 Основное
меронрияти
е «Развитие
подотрасли
животновод
ства,
псрсработк
и и

Управление
сельскою
хозяйства

Итого,
в том числе:

4580400,
0

1200000,0 1250400,0 500000,0 530000,0 550000,0 550000,0 2016-
2021

№1.10,
1.11,
1.12,
1.13,
1.14,
1.15,
1.16,
1.17

бюджет
Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет

______ ,

реализации
продукции
животновод

местный бюджет 706 06.1.02
00000

400,0 400,0

ства» государственные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

4580000,
0

1200000,0 1250000,0 500000,0 530000,0 550000,0 550000,0

1.2.
1

Мсроприят
ис
«Софианси
рованне в
рамках
реализации
республика
некой

Управление
сельского
хозяйства

Итого,
в том числе:

400,0 400,0 2016-
2021

№1.12,
113

Увслич
ение

произв
одства
молока

Произволе
тво молока
по годам,

т:
2016-

бюджет
Республики
Башкортостан

на
21,3%.

47526,
2017-
49089,
2018-

программы
«Развитие
молочного
скотоводет
ва и
увеличение
про из во дет
ва молока.
Комплексн
ая
модернизац
ия 500
молочно­
товарных
ферм в
Республике
Ьаш кор гост
а п  на 2 0 1 2 -

2016 годы»
муниципал
ыюм
районе
Мслеузовск
ни район
pi; и

комплексна
я

федеральный
бюджет

42690,
2019-
42730,
2020-
42770,
2021 -
42810.

местный бюдже
бюджет

706 0405 06.1.02
62870

800 400,0 400,0

государственные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

1.3 Основное
мсроприяти
е
«Информац
ионно-
консульгац
ионное
обслужи ван
ие
сельхозтова
ропроизвол
ителей всех
форм
собственно
сти»

Муниципаль
ное
бюджетное
учреждение
«Информаци
онно-
консультацио
нный центр»

Итого,
в том числе:

17557,0 2818,9 2655,0 2870,1 2951,0 3070,0 3192,0 2016-
2021

№1.18,
1.19

11 ре достав
ление

ежегодно
3000

консультац
ионных и

методическ
их услуг

сельхозтов
аронроизво

дителям

бюджет
Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет

местный бюджет 706 0405 06.1.03
26190

600 16394,4 2545,0 2319,4 2690,0 2831,0 2946,0 3063,0

государственные
внебюджетные
фонды
внебюджетные
источники

1162,6 273.9 335,6 181,1 120,0 124,0 129,0

1—

1.4

Основное
меронрия ги
е
«Обеспечен
ие
реализации
муниципал
ыюй
программы
«Развитие
сельского
хозяйства и
регул ирова
ние рынков
сельскохозя
йственной
продукции.
сырья и
продовольс
ТВ ИЯ в

муниципал
ьном
районе
Мслеузовск
ий район
Республики
Башкорюст
ан»

Управление
сельского
хозяйства

Итого,
в том числе:

70398,9 10370,0 10617,0 12415,9 12221,0 12330,0 12445,0 2016-
2021

№1,2,3,
4,5,6

бюджет
Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет

местный бюджет 706 06.1.04
00000

70398,9 10370,0 10617,0 12415,9 12221,0 12330,0 12445,0

государстве иные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

1.4.
1

Мероприят
ис
«Орган изац
ия и
управление
отраслью
сельского
хозяйства в
муниципал
ьном
районе
Мелеузовск
ий район
Республики
Паш кор тост
ан»

Управление
сельского
хозяйства

Итого,
в том числе:

60423.9 9095,0 9517,0 11415,9 11221,0 11330,0 11445,0 2016-
2021

№1,2,3,
4,5,6

Рост
произв
одства
валово

й
продук

ции
ссльско

го
хозяйсз

ва на
12,1%.

Соблюден
ис

нормативн
ого

количестсв
а

дол ж ноете
й

муниципал
ыюй

службы.
Про веде ни
е проверок
целевого

использова
ния

бюджеты
х срсдстви
зематическ

их
проверок
хозяйству

юших
субъектов

бюджет
Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет

местный бюджет 706 0104 06.1.04
02040

100
200
800

60423,9 9095,0 9517,0 11415,9 11221,0 11330,0 11445,0

государственные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

1.4.
2

Мероприят
ие
««Муницип
апьная
поддержка
сельхозтова
ропроизвод
ителей по
итогам
работы»

Управление
сельского
хозяйства

Итого,
в том числе:

6375,0 1275,0 1100,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 2016-
2021

№1.2,3,
4,5,6

Рост
произв
одства
валово

й
продук

ции
сельско

го
хозяйсз

ва на
12,1%.

11оощрени
е

сельхозтов
аропроизво
дителей по

итогам
финансово

й и
производез

венной
деятельное

ти.

бюджет
Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет

местный бюджет 706 0405 06.1.04
62870

200 6375,0 1275,0 1100,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

государственные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

2 Подпрогра
мма

"Поддержк
а малых

форм
ХОЗЯЙСТВО!!

ания"

Управление
сельского
хозяйства

Итого,
в том числе:

14000.0 2000.0 2500,0 2000,0 2500.0 2500,0 2500.0 2016-
2021

№2.1,
2.2, 2.3

бюджет
Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет

местный бюджет 706 06.2.00
00000

2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0

государстве иные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

12000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

Цели подпрограммы: Обеспечение развития сельскохозяйственной и несельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования.

Задачи подпрограммы: Создать условия для увеличения
хозяйствах.

количества субъектов малого предпринимательства, увеличить производство продукции животноводства в крестьянских (фермерских)

2.1 Основное
мероприяти
е 1:.
развитие

Управление
сельского
хозяйства

Итого,
в том числе

14000,0 2000,0 2500,0 2000,0 2500,0 2500,0 2500,0 2016-
2021

№2.1,
2.2, 2.3

деятельност
и малых
форм
хозяйствова
ния

бюджет
Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет

местный бюджет 706 06.2.01
00000

2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0

государственные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

12000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

Управление
сельского
хозяйства

Итого,
в том числе:

6800,0 1000.0 1200,0 1000.0 1200,0 1200,0 1200,0 2016-
2021

№2.1 Рост
произв
одства

Объем
валовой

продукции

Грантовая
поддержка
приоритет

бюджет
Республики
Башкортостан

валово
й

продук

КФХ, млн.
руб.:

2016-
388,1,
2017-
410,0,

2 I

федеральный
бюджет

ции по
КФХ

на 12%.

1 направлено
и

местный бюджет 706 0405 06.2.016
2870

800 800.0 200.0 200,0 200.0 200.0 2018-
420.2,
2019-
433,7,
2020-
446.2,

деятельное!
и (]>срмеров

государственные
внебюджетные
фонды--- --------------
внебюджетные
источники

6000,0 1000,0 1000.0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 2021 -
474.4

2.1.
2 Грантовая

поддержка
начинают»
х фермеров

Управление
сельского
хозяйства

Итого,
в том числе:

7200,0 1000,0 1300,0 1000,0 1300,0 1300,0 1300,0 2016-
2021

№2.2 Создан
не 6

Создание
новых
КФХ,
един..:

2016- 1,
2017- 1,

бюджет
Республики
Башкортостан

крестья
неких

(ферме
рских)

хозяйст
в

федеральный
бюджет

2019- 1,
2020-

местный бюджет 706 0405 06.2.016
2870

800 1200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1,

2021 -  1

государстве иные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

6000.0 1000.0 1000.0 1000.0 1000,0 1000,0 1000,0

Подпрогра
мма

Администрац
ИЯ

Итого,
в том числе:

13516,9 3377.7 2545,1 2162,3 1810,6 1810,6 1810,6 2016-
2021

№4.1,4.2

«Развитие
ветеринар»
о-
саннтарнон

муниципалы!
ого района.
Управление
сельского

бюджет
Республики
Башкортостан

700 06.3.000
0000

13516.9 3377,7 2545,1 2162,3 1810,6 1810,6 1810,6

службы в
сельском

хозяйства федеральный
бюджет

3 хозяйстве» местный бюджет

государстве иные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

Цели подпрограммы: Создание условий для благоприятной ветеринарно-санитарной обстановки в сельском хозяйстве.

Задачи подпрограммы: Содержание скотомогильников (биотермических ям), отлов и содержание безнадзорных животных

Основное
мероприяти Администра-

Итого,
в том числе:

13516,9 3377,7 2545,1 2162,3 1810,6 1810,6 1810,6 2016-
2021

№4.1,
4.2

]3.1

е
«Создание
условий
для

ция
муниципаль­
ного района.
Управление

бюджет
Республики
Башкор гостан

700 06.3.010
0000

13516.9 3377.7 2545,1 2162,3 1810.6 1810,6 1810,6

блаюнрия г
ной
ветеринар»!
о-

сельского
хозяйства

федеральный
бюджетJместный бюджет

____________ 1

I
1 j

санитарной
обстановки
в сельском

государственные
внебюджетные
фонды

хозяйстве» внебюджетные
источники

Администра­
ция

муниципаль­
ною района

Итого,
в том числе:

4109,1 747,1 672,4 672,4 672,4 672,4 672,4 2016-
2021

№4.1 Содерж
ание

Ежегодное
обслужнва
ние 14
скотомоги
ЛЫ1ИКОВ

Мероприят
ие
«Обустройс

бюджет
Республики
Башкортостан

706 0405 06.3.017
3140

200 4109,1 747,1 672,4 672,4 672,4 672,4 672,4 скотом
огильн
иков на

тво,
содержание

федеральный
бюджет

террито
рии

3.1. стротельст
во и

местный бюджет муници
пально

1 консервани
я
скогомогил

государственные
внебюджетные
фонды

го
района
в

ьников
(биотермич
еских ям)»

внебюджетные
источники

количе
стве \4
объект
ов

Управление
сельскою
хозяйства

Итого,
в том числе:

9407.8 2630.6 1872,7 1489,9 1138,2 1138.2 1138,2 2016-
2021

№4.2 Органи
зация
отлова,
содерж
ания и
утилиза

Довести
количество
отловленн
ых
бес надзор н
ЫХЖИВОТН
ых до 1715
гол.

Мероприят
не «Отлов и
содержание
безнадзорн
ых
животных»

бюджет
Республики
Башкортостан

706 0405 06.3.017
3340

200 9407,8 2630,6 1872,7 1489,9 1138,2 1138,2 1138,2

3 .1 .

федеральный
бюджет

безнадз
орных
жИBOTH
ых
еже год

1 местный бюджет

государственные
внебюджетные
фонды

но в
количе
стве
1715
голов.внебюджетные

источники

Подпрогра
мма
"Тсхпичсск
ая и
техпологим
еская
модсрнизац
ня.

______ 1

Управление
сельскою
хозяйства

Итого,
в том числе:

900000 150000 150000 150000 150000 150000 150000 2016-
2021

№3.1,32,
3.3, 3.4, 3.5,
3.6, 3.7. 3.8

4
бюджет
Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет

1____ 1 _______ 1_______ i

инновацио
иное

местный бюджет

развитие
ССЛЬСКОХОЗ
яйственног
о

государственные
внебюджетные
фонды

произведет
ва"

внебюджетные
источники

900000,0 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0

Цели подпрограммы: Обновление парка сельскохозяйственной техники и внедрение инновационного развития сельскохозяйственного производства

Задачи подпрограммы: улучшить обеспеченность сельскохозяйственной техникой хозяйствами всех категорий
инновационных технологий.

, приобретение новой высокопроизводительной техники для перспективных

Управление
сельского
хозяйства

Итого,
в том числе:

900000 150000 150000 150000 150000 150000 150000 2016-
2021

№3.1,
3.2,

Основное

бюджет
Республики
Башкортостан

3.5, 3.6,
3.7

4.1

мероприяти
е
«Обновлен

федеральный
бюджет

не парка
ССЛЬСКОХОЗ
яйсгвенной
техники»

местный бюджет

государственные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

900000,0 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0 150000,0

Управление
сельского
хозяйства

Итого,
в том числе:

300000 50000 50000 50000 50000 50000 50000 №3.1 Обновл
ение
грактор
ного
парка
на 10%.

Приобрел:
ние

тракторов:
2016-12,
2017- 10,
2018- 12,Мероприят

бюджет
Республики
Башкортостан

4.1.

ис
«11риобретс
ние

федеральный
бюджет

2019- 8,
2020-

9,
2021-81 высокопрои

зводитсльн
местный бюджет

тракторов» государственные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

300000,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

4.1. Мсроприя!
ис

Управление
сельского

Итого,
в том числе:

600000 100000 100000 100000 100000 100000 100000 №3.2,
3.3. 3.4.

Обновл
ение

Энсргообс
спеченноет

2 «11риобрете
мне
высокопрои
зводительн
ых
сельскохозя
йственных
машин»

хозяйства бюджет
Республики
Башкортостан

3.5 парка
сельско
Х О З Я Й С Т

венных
машин
в
средне
м на
15%

ь на 100 га
посевной
площади,

л.с..:
2016- 190,
2017- 190,
2018- 195,
2019- 196,

2020-
1%,

2021 -  197

федеральный
бюджет

местный бюджет

государственные
внебюджетные
фонды

внебюджетные
источники

600000,0 100000,0 100000,0 100000,0 100000,0 100000,0 100000,0